²⁸ iam nec sedere ante eos; K. non traduce.

²⁹ Mare ecc.; K.: I mari erano pubblici, ed il popolo vi pescava liberamente; ora se azzardiamo pescare ci battono e tagliano le reti.

³⁰ IX cap(ito)lo; K. omette.

³¹ Unde nos etc.; K.: In quanto alle imposizioni che pagavano all'imperatore bizantino, diremo la verità.

³² de ciuitate; K. non traduce.

³³ cancellarius; K. non traduce.

³⁴ olivetii; K. aggiunge: e con casa rustica.

³⁵ ite(m) omne(m) portione(m) etc. fino a et casa sua; K. non traduce.

45 reddu(n)t oleo amplius q(uam) centu(m) modia, vino magis q(uam) a(m)phoras
duocentu(m)

22 r

alnona seu castaneas suffice(n)ter. Piscationes vero habet unde illi veniu(n)t
p(er)

a(n)nu(m) amplius q(uam) quinquaginta solidi ma(n)cosi abs(que) sua me(n)sa
ad satietatem.

Omnia ista dux ad sua(m) tenet manu(m) exceptis illis 344 solidos sicut sup(ra)
scriptu(m) est, quod i(n) pallatio d(e)bent ambulare. De forcia vnde nos

5 interrogastis, quas⁷ Ioa(n)nes dux nobis fecit, quod scimus dicimus veritate(m).

I cap(itu)lo: tulit nostras silvas vnde nostri parentes herbatico et glandatico
tollebant; ite(m) tulit nobis casale inferiore, vnde parentes nostri ut sup(er)
diximus similiter tollebant. Modo c(on)tradicit nobis Ioa(n)nes; insup(er)

Sclaus sup(er) terras nostras posuit; ipsi arant nostras terras et nostras ru(n)-
coras,

10 segant nostras pradas, pascunt nostra pascua et d(e) ipsas nostras terras
reddunt pe(n)sione(m) Ioa(n)ni; insup(er) no(n) remane(n)t nobis boues neq(ue)
caballi; si

aliq(uo)d dicimus interimere nos dicunt; abstulit nostro cofinos⁸

quos nostri parentes secu(n)du(m) antiqua(m) c(on)suetudine(m) ordinabant. Il
kap(itu)lo

Ab antiquo tempore du(m) fuimus sub potestate Greco(um) imperii, habuerunt
15 parentes nostri c(on)suetudine(m) habendi actus tribunati, domesticos seu
uicarios

nec no(n) locoseruator et p(er) ipsas honores ambulabant ad c(om)munionem et
sed(e)b[an]t]

i(n) c(on)sessu vnusq(ui)sq(ue) p(er) suu(m) honore(m). Et q(ui) volebant melio-
re(m) honore(m) habere

d(e) tribuno, ambulabat ad imperiu(m), q(ui) ordinabat illu(m) ypato: tunc ille
q(ui)

imperialis erat hypatus i(n) omni loco secu(n)du(m) illu(m) magistru(m) mili-
tu(m) p(ro)ce-

20 d(e)bat. Modo aute(m) dux noster Ioa(n)nes c(on)stituit nobis centarchos, diuisit
populu(m) inter filios et filias uel generu(m) suu(m) et cu(m) ipsos pauperes
aedifica(n)t

sibi pallatias. Tribunatus nobis abstulit, liberos homines non nos

habere p(er)mittit, sed ta(n)tu(m) cu(m) nostros seruos facit nos i(n) hoste
a(m)bulare;